



Bilag 11 – § 17. Beskæftigelsesministeriet

Oversigt over råd og ekspertgrupper, der rådgiver regeringen.

Tabel 1 Opgørelse af råd og ekspertgrupper	
Navn	Hvordan rådgiver rådet/ekspertgruppen regeringen?
Arbejds miljørådet	Arbejds miljørådet følger udviklingen inden for arbejdsmiljø og rådgiver løbende beskæftigelsesministeren. På den måde bidrager Arbejds miljørådet til at tilrettelægge og gennemføre den samlede arbejdsmiljøindsats (på landjorden). Rådet rådgiver også ministeren om arbejdsskadeområdet, hvor det er relevant i forhold til at styrke arbejdsmiljøforebyggelsen, og i forhold til, hvordan virksomhederne kan følge op på arbejdsskader. Rådet udtaler sig om og giver forslag til lovændringer og nye regler.
Ekspertudvalget om udredning af arbejdsmiljøindsatsen	Ekspertudvalget blev nedsat i 2017 og har til opgave at komme med anbefalinger til en ny og forbedret arbejdsmiljøindsats. Anbefalingerne skal baseres på en samlet analyse af den nuværende arbejdsmiljøindsats. Udvalget skal afslutte sit arbejde medio 2018.
Offshoresikkerhedsrådet	Offshoresikkerhedsrådet medvirker ved udarbejdelsen af regler m.v. på offshoresikkerhedsområdet. Rådet følger den tekniske og sociale udvikling vedrørende offshore olie- og gasaktiviteter og drøfter øvrige forhold, der er omfattet af loven. Forinden der fastsættes regler i medfør af offshoresikkerhedsloven, skal der indhentes udtalelse fra Offshoresikkerhedsrådet.
Branchefællesskaber for arbejdsmiljø	Fem branchefællesskaber for arbejdsmiljø bistår virksomhederne med information og vejledning om arbejdsmiljø. Branchefællesskaberne består af repræsentanter for arbejdsmarkedets parter. De enkelte branchearbejds miljøråd kan iværksætte og deltage i særlige virksomhedsrettede arbejdsmiljøaktiviteter inden for branchen.
Offshorehavarikommisionen	Havarikommisionen undersøger større ulykker i forbindelse med et offshoreanlæg, tilsluttet infrastruktur eller en rørledning med det formål at klarlægge hændelsens opståen, udvikling, omfang og skadevirkninger, herunder såvel tekniske som organisatoriske forhold, som kan have haft betydning for hændelsen.
Grønlands Arbejds miljøråd	Grønlands Arbejds miljøråd giver arbejdsmarkedets parter medindflydelse på indsatsen for et sikkert og sundt arbejdsmiljø.
Arbejds miljøforskningsfonden	Styrke arbejdsmiljøforskningen i Danmark gennem en forskningsstrategi og uddeling af midler. Målet er at forebygge og begrænse udstødelse af personer fra arbejdsmarkedet som følge af nedslidning, arbejdsulykker og arbejdsbetingede lidelser.
Rådet for Samfundsansvar og Verdensmål	Rådet skal sætte fokus på virksomheders arbejde med i verdensmålene inden for bl.a. socialt ansvar og komme med anbefalinger til regeringen. Kommissoriet for rådet og medlemskredsen forventes offentliggjort i juni 2018.
Implementeringsudvalget (arbejdsmarkedets parter)	Implementeringsudvalget består af en formand og et medlem fra beskæftigelsesministeriet, et medlem fra Finansministeriet samt 13 medlemmer fra arbejdsmarkedets parter. Implementeringsudvalget har til formål at rådgive beskæftigelsesministeren om implementering af EU-direktiver vedrørende arbejdsmarkedets forhold med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og fyldestgørende implementering af EU direktiver.
Arbejdsgruppe om konventionalbod i ansættelsesforhold	Arbejdsgruppen har til formål at afdække om der er grundlag for yderligere regulering af anvendelsen af konventionalbod i ansættelsesforhold ved brug og videregivelse af forretningshemmeligheder med henblik på at tilvejebringe forslag til regulering af anvendelsen af konventionalbod i ansættelsesforhold, hvis det vurderes, at der er grundlag herfor.

Disruptionrådet	Rådet analyserer og drøfter en række relevante temaer, der skal sikre, at mulighederne i den teknologiske udvikling gribes bedst muligt og være med til at fastholde og udbygge et arbejdsmarked, som er kendetegnet ved dynamik og ordenlige forhold.
Beskæftigelsesrådet	<p>Beskæftigelsesrådet medvirker i styringen af beskæftigelsesindsatsen gennem rådgivning af beskæftigelsesministeren og afgiver indstilling om:</p> <p>større beskæftigelsespolitiske udspil, herunder tilrettelæggelse og offentliggørelse af analyser, forsøgsaktiviteter, projekter og udviklingsprogrammer, Beskæftigelsesministerens udmelding af vejledende mål for beskæftigelsesindsatsen:</p> <p>opfølgning på beskæftigelsesindsatsen,</p> <p>opfølgning på udviklingen af udenlandsk arbejdskraft i Danmark og rammer for international rekruttering og forslag til love og anden regelfastsættelse på det beskæftigelsespolitiske område</p>
De Regionale Arbejdsmarkedsråd	Beskæftigelsesministeren nedsætter otte regionale arbejdsmarkedsråd, der har til opgave at sikre koordination og samarbejde om beskæftigelsesindsatsen på tværs af kommuner og mellem kommuner og arbejdsløsheds-kasser. Rådene skal endvidere understøtte samarbejde med uddannelsesinstitutioner og vækstfora og understøtte samarbejdet om rekruttering af ledig arbejdskraft på tværs af kommunegrænser. Rådene godkender bl.a. den regionale positivliste, koordinerer virksomhedsindsatsen og indsatsen rettet mod områder med mangel på arbejdskraft og områder med høj ledighed, samt rådgiver og går i dialog med kommunerne om udvikling af beskæftigelsesindsatsen.
Tilsynsrådet	Tilsynsrådet rådgiver beskæftigelsesministeren om STARs tilsynsvirksomhed. Desuden behandler Tilsynsrådet styrelsens statusrapporter hvert halve år og følger tilsynsvirksomheden.
Implementeringsrådet	<p>Implementeringsrådet rådgiver ministrene i regeringens Implementeringsudvalg i arbejdet med at sikre, at danske virksomheder ikke pålægges strengere krav end virksomheder i andre EU-lande i forbindelse med implementeringen af ny EU-regulering. Implementeringsrådet rådgiver samtidigt om, hvordan man kan nedbringe byrder i tilknytning til eksisterende EU-regulering. Implementeringsrådet rådgiver Implementeringsudvalget ved at komme med anbefalinger på tre områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tidlig interessevaretagelse på kommende EU-regulering - effektiv implementering af ny EU-regulering - opfordring til nabotjek på udvalgte områder, hvor man undersøger, om EU-regulering er implementeret mere erhvervsvenligt i andre EU-lande